
MISNE NAKANE OD 23. 12. 2024. DO 4. 1. 2025. 
PONEDJELJAK, 23. 12. 2024. 
Za + Milu (ž) Grizelj – Zoran  
Za + Petra i Zdravku Mikulić – Snježana  
 Za + Vicu Vlašića Jakovljeva i ost. pok. – ob.  
 

PONEDJELJAK, 30. 12. 2024. 
Za + Ljilju Bazina – obitelj  
Za + Ivana, Vinku Mucić i ost. pok. – Nediljko 
Sovići 
Za + Blagicu, Vinka i Antu Šimića Žutkovića – 
obitelj    

UTORAK, 24. 12. 2024.  
Za + Matu Mitra i ost. pok. – Jadranka s 
djecom 
Za + Josipa Joska i Anu Bušić – obitelj  
 

UTORAK, 31. 12. 2024. 
Za + Mladena i Zoru Logara – Mile  
 
Sovići 
Za + Blaženku i Ljubu Pejića i ost. pok. – ob.  
 

Misa zahvalnica u 18 sati u Gorici          .   

SRIJEDA, 25. 12. 2024.  
 

ROĐENJE GOSPODINOVO 
BOŽIĆ 

Svete mise: 
Gorica polnoćka i u 10 sati 

Sovići u 5 i u 9 sati 
 

SRIJEDA, 1. 1. 2025.   
 

SVETA MARIJA BOGORODICA 
Svete mise: 

Gorica u 10 sati 
Sovići u 9 sati 

  

ČETVRTAK, 26. 12. 2024.  
  

SV. STJEPAN PRVOMUČENIK 
Svete mise: 

Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9:30 sati 

ČETVRTAK, 2. 1. 2025. 
Za + Vicu i Janju Milićević – Drago  
Za + Klaudiju i ost. pok. – Stipe Jelić  
Sovići 
Za + Stjepana Bobana – Zdravko s obitelji                    

PETAK, 27. 12. 2024.  
 

SV. IVAN, apostol i evanđelist 
Svete mise: 

Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9:30 sati 

PETAK, 3. 1. 2025.  
Za + Antu, Nedu i Pavu Misira – Mate 
Za + Zdravka Grizelja i ost. pok. – obitelj  
Sovići 
Za + Ljubana, Jozu i ost. + iz ob. Spajić – ob.  

SUBOTA, 28. 12. 2024.  
  

NEVINA DJEČICA 
Svete mise: 

Sovići u 9:30 sati (darivanje djece) 
Gorica u 18 sati (darivanje djece) 

SUBOTA, 4. 1. 2025. 
Za + Anđu Logara i Blaženku Juričić –Tomislav 
Za + Željka Jasaka i ost. pok. – Verica s djecom  
Sovići  
Za + Jaku Boban – obitelj   

 

SVETA OBITELJ 
 (29. prosinca 2024.)  

Svete mise: 
Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9:30 sati 

 

2. NEDJELJA PO BOŽIĆU 
 (5. siječnja 2025.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sati 



Na dobro vam došao Božić, 
sveto porođenje Isusovo  
i mlado lito! 
 

Koliko imaš godina? Koliko si Božića dosad 
promašio, koliko si Božića propustio? Koliko 
se puta u tebi ništa nije dogodilo ni 
promijenilo? Nemoj da i ovaj Božić bude 
tako. 
 

Sv. Augustin je rekao: "Može se Isus stotine 
puta roditi u Betlehemu, ali ako se nije rodio 
u tebi nisi spašen." Svaka sveta misa je Božić, 
svaka sveta misa je rođenje, jer Krist dolazi u 
kruhu i vinu, tu je s nama. To je isti onaj Isus 

koji je liječio, koji je hodio zemljom, opraštao 
grijehe i činio čuda, i svakodnevno može i 
tebi i meni pomoći. 
Nemojmo ga propustiti i ovog Božića. 
 

Vanjska ljepota se ne odražava iznutra, ali se 
nutarnja itekako vidi izvana. Neka Isus 
donese u nama promjenu, neka dotakne 
naše dubine, neka donese tu ljepotu našoj 
duši koja će se očitovati i izvana. 
 

Čestit Božić i blagoslovljenu novu godinu  
žele Vam vaši fratri.  
 

 

Božićni koncert: 
„Božiću sad pojmo!“ 
petak, 27. prosinca, 18 sati 
 

S ponosom vas pozivamo na tradicionalni 
božićni koncert „Božiću sad pojmo”, koji će 
se održati u petak, 27. prosinca 2024. godine, 
s početkom u 18:00 sati, u župnoj crkvi 
svetog Stjepana Prvomučenika u Gorici. 
 

Ovaj koncert, duboko ukorijenjen u 
duhovnosti i bogatoj božićnoj tradiciji, 
okuplja domaće izvođače koji će publici 
pružiti nezaboravan glazbeni doživljaj. Na 
koncertu će nastupiti: mješoviti zbor Župe 
svetog Stjepana Prvomučenika pod 
umjetničkim vodstvom maestre Petre 
Terkeš, klapa Bratovština, dječji župni zbor, 
članovi Frame Gorica Sovići te komorni 
instrumentalni ansambli. 
 

Program obuhvaća raznovrstan repertoar, 
uključujući skladbe domaćih i stranih autora, 



čije aranžmane potpisuju J. Rouse, F. Dugan, 
N. Kalogjera, B. Vlašić uz tradicionalne 
kolendarske napjeve. Posebno se ističu 
hrvatske adaptacije svjetskih božićnih 
uspješnica poput Noël nouvelet iz zbirke 
Sacrum Mysterium, O Holy Night i Adeste 
fideles, kao i bezvremenski domaći božićni 
klasici: Tri kralja jahahu, Svim na zemlji, U to 
vrijeme godišta, Narodi nam se, ali i mnogi 
drugi. 
Koncert „Božiću sad pojmo” prepoznat je kao 
jedinstven glazbeni događaj koji spaja 
amaterski entuzijazam, duhovnu 
nadogradnju i snažnu povezanost s 
hrvatskom kulturnom i sakralnom baštinom. 
 

Pozivamo sve ljubitelje sakralne glazbe, 
tradicije i umjetnosti da nam se pridruže u 
ovoj glazbenoj svečanosti. Dođite i 
zapjevamo uz radost zajedništva.  
 

Sveti Stjepan prvomučenik 
četvrtak, 26. prosinca  
 

Sveti Stjepan prvi je koji za Krista posvjedočio 
svojom krvlju. Zbog toga je nazvan 
Prvomučenik, a njegov je lik u povijesti Crkve 
i spasenja ostao kao primjer svih ostalih 
mučenika. 
 

Svetkovina se svetoga Stjepana 
Prvomučenika slavi drugi dan Božića, 26. 
prosinca. Na taj je dan ova svetkovina u 
crkveni liturgijski kalendar uvedena 380. 
godine. Zbog svoje blizine najradosnijoj i 
jednoj od najvećih kršćanskih svetkovina, 
svetkovini Božića, ova svetkovina i ovaj 
svetac promovirani su kao najbliži Kristu i to 
onom malom Djetetu, malom Bogu, Božiću, 
da se time naglasi i Kristova žrtva koju će na 
Kalvariji podnijeti za ljudsko spasenje. 
 

Dakle, kao što je rođenje Kristovo, Božić, 
Isusov ovozemaljski rođendan, tako je 
Stjepanova smrt njegov nebeski rođendan. 
Time nam svetac Prvomučenik daje primjer i 
poticaj kako u životu živjeti, kako se nositi s 

neprijateljima i za koga se i za koje se ideale 
u ovom životu žrtvovati. 
 

Nakon Stjepanove mučeničke smrti, njegovo 
je tijelo, prema tradiciji, preuzeo židovski 
pismoznanac Gamaliel i pokopao ga u novi 
grob na svojoj zemlji u blizini Jeruzalema. Isto 
tako, oko 415. godine, neki svećenik imenom 
Lucijan u ukazanju je saznao za grobno 
mjesto gdje je sahranjen đakon Stjepan. 
Ostatci tijela sv. Stjepana iskopani su te su 
kasnije čašćeni i na Zapadu; jedan dio 
relikvija prenesen je u Carigrad, a drugi dio u 
Rim te je zakopan uz tijelo sv. Lovre, đakona. 
 

Našašće moći sv. Stjepana slavi se 3. 
kolovoza, a 26. prosinca slavi se Stjepanova 
mučenička smrt. 
 

Vratite Isusa u Božić 
 

Kakav orašar? Kakav gnom i ostali patuljci? 
Kakvi vilenjaci, medenjaci, djed božićnjak, 
imele, saonice i praporci? Tko je ovdje lud? 
Kao u onoj bajci "Carevo novo ruho"; svi se 
stvarno pravimo ludi, nema nikoga da 
uzvikne: "Car je gol!", nema nikoga da glasno 
i bez straha kaže istinu.  

Znate onaj osjećaj kad nešto nema nikakve 
logike, a ljudi to uporno rade. Kad nešto 
nema nikakvog smisla, ali ljudi ipak ne 
odustaju. I tako ovih dana gledam božićne 
ukrase, reklame, najave događanja, slušam 
riječi pjesama; i pitam se o čemu se ovdje 
radi? Iz godine u godinu biva sve gore i 



dobivamo neke još čudnije likove pokraj 
okićenih borova. Jesmo li toliko zalutali ili se 
samo pravimo naivni? Jer sve to izgleda tako 
smiješno, a s druge strane već pomalo 
neugodno i žalosno. 
 

Vratimo Isusa u Božić. Vratimo jaslice i 
molitvu u naše domove. Kako smo tako lako 
pali na marketinške trikove i zaboravili pravi 
smisao Božića. Tako smo lako maknuli i 
zaboravili Isusa, a ubacili svakojake gluposti i 
izmišljotine na Njegovo mjesto. Božić je 
proslava Kristovog rođenja i ne može biti 
ništa drugo, koliko god ga iskrivljavali i 
nazivali drugačijim imenima.  
 

Kao da dođeš na rođendan i ne pozdraviš 
slavljenika, uopće mu ne čestitaš rođendan i 
ignoriraš ga cijelu večer. Tako to izgleda. Što 
uopće slavimo? Očito smo na pogrešnoj 
"proslavi", jer ovo što mi slavimo nije Božić - 
mali Bog. Svjedoci smo kolektivnog ispiranja 
mozgova, nemojmo to sebi dopuštati i ići 
linijom novih iskrivljenih trendova.  
 

Obnovimo u svojim obiteljima pravi smisao 
Božića. Neka Bog i njegovo rođenje bude u 
središtu. Jedino Isus može dati smisao i 
radost ovome vremenu i On i jest jedini 
smisao i istinska radost ovog vremena. 
 

OBAVIJESTI I NAPOMENE  
 

 Na blagdan Nevine dječice, 28. 
prosinca, poslije svetih misa bit će 
darivanje djece i najmlađih. 

 Naši framaši u nedjelju 22. prosinca 
u 19 sati ispred Pastoralnog doma u 
Gorici organiziraju humanitarno 
adventsko druženje. Svi ste pozvani 
i dobrodošli!  

 U božićnom vremenu neće biti 
večernje mise i klanjanja četvrtkom. 
Božićno vrijeme započinje na 
Badnju večer te završava nedjeljom 
Kristova krštenja. 

 U tijeku je postavljanje ograde oko 
crkvenog dvorišta u Sovićima. 

Molimo sve vas koji možete i želite 
da podržite ovu akciju.  

 Prve godišnjice smrti vaših 
pokojnika za 2025. godinu su 
upisane, tj. rezervirane. Molimo vas 
da dođete u župni ured potvrditi 
datum ili odabrati neki drugi.  

 Raspored blagoslova obitelji 
objavit ćemo nakadno te reći i na 
župnim obavijestima  
 

KRŠTENI 
 Luka Pejić, sin Stipe i Antonije r. 

Kožul iz Sovića. Kum je bio Darko 
Lasić 

 Šimun Markić, sin Blaža i Zorice r. 
Krnić iz Gorice. Kum je bio Ante 
Erkapić 

 Marta Bušić, kći Krešimira i Slavice 
r. Blekić iz Austrije. Kuma je bila 
Mirjana Trlin. 

 Nikola Biško, sin Tomislava i Ane r. 
Miloš iz Sovića. Kum je bio Marko 
Biško.  

Čestitamo!   
DAROVATELJI ZA CRKVE 
 

Iva Soldo + Blaža – 50 KM, Iva Bušić – 
Gigalović – 50 KM, Ivan Galić Jakiša – 100 
KM, NN – 100 KM, Stipe Pejić Pipanović – 
100 KM, NN – 100 KM, Zlatan Galić + Pere 
Ikina – 50 €, Marta i Mile Bušić – 100 €, NN 
– 80 €, Drago Bušić Mrgo – 150 KM  
 

Hvala našim darovateljima! 
DAROVATELJI ZA OGRADU U SOVIĆIMA 
 

Zlatko Vlašić – 100 €   
                             Hvala našim darovateljima! 

 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
od ponedjeljka do petka: 

7.30 – 12; 16 – 18;  
subotom: 7.30 – 12.00; 

nedjeljom nakon svetih misa 
Za hitne bolesnike u svako doba. 

 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
web: zupagoricasovici.info 

e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
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